
اخبار كشور
صفحه 2

         دوشنبه ۸ بهمن ۱۳۹۷ 
2۱ جمادی الاول ۱۴۴۰ - شماره 22۱۱2

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* روزنامه زنجیره ای سازندگی در اقدامی عجیب رهبر اغتشاشگران در 
ونزوئلا را هم در کنار رئیس جمهور قانونی این کشور به عنوان دو دولت در 
این کشور نام برده است در حالی که رئیس جمهور منتخب و قانونی ونزوئلا 
نیکلاس مادورو است و آن دیگری فرد فتنه گر مدعی ریاست آن کشور با 
تکیه بر آمریکاست. آقایان باز هم اثبات کردند که وابسته به آمریکا هستند 

و این بار آمریکای ترامپ که تا حالا به او فحش می دادند!
8181---0902 و 2914---0912

* مدعیان اصلاحات به جای تمرکز روی معیشت و مشکلات جامعه بر 
تحمیل عضویت در کنوانسیون هایی مثل CFT  ،FATF و... بر کشور 
اهتمام دارند. درحالی که به صراحت هم عنوان می کنند که هیچ تضمینی 
برای باز شدن گره کور اقتصادی در صورت پیوستن به این کنوانسیون ها 
وجود ندارد! در حالی که گره مشکلات اقتصادی کشور را می توان با توان 

داخلی باز کرد.
0918---9891

* علی رغم اقرار کارشناس دولتی، پیوستن به پالرمو و FATF هیچ نفعی به 
حال کشور و ملت ندارد. بلکه فقط اطلاعات ذی قیمتی در اختیار دشمن قرار 
می دهد. چرا این قدر بر پیوستن به این قراردادهای ننگین اصرار می شود؟!
0915---7109
* با موضع گیری های خصمانه اروپایی ها گفته رهبری معظم انقلاب درباره 
بدعهدی آنها اثبات شد. معلوم شد که قابل اعتماد نیستند. ولی مانده ایم 
که علی رغم این همه وقت کشی و بدعهدی و خصومت، برخی از داخلی ها 

این همه بر تداوم این راه غلط اصرار دارند!
نظری- طاهری
* با برجام مراکز هسته ای را از کار انداختند و حالا می خواهند منابع مالی 
را در اختیار دشمن قرار دهند. فردا هم موشک ها را در دستور کار قرار 
خواهند داد... دشمن در پیشروی خود هیچ حدی برای خود قائل نیست. 

این چیزی است که در جبهه  ما همه افراد باید به آن واقف شوند.
یک هم وطن از بسطام شاهرود

* بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه و سازمان ها و ادارات و ارگان های 
ذیربط لطف کنند میزان واقعی خط فقر را تعیین و صادقانه اعلام نمایند 
تا مردم بتوانند تصویر درستی از زندگی خود را داشته با شند و تکلیف 

برنامه ریزی های خود را بدانند.
محمود بلیغیان- اصفهان
* هر ماه 310 هزار تومان بیمه اختیاری پرداخت می کنم. یک مغازه خرازی 
در حصارک پاکدشت دارم. متأسفانه علی رغم داشتن بچه های آماده ازدواج 

و ازدواج کرده، نه سبد کالایی به ما تعلق گرفت و نه سهام عدالت، چرا؟!
سهراب امیرمهدی- ایثارگر
* یکی از مرفهان بی درد مدعی اصلاح طلبی گفته نبایدگذاشت اوضاع به 
قبل از آقای روحانی برگردد! معنی این حرف این است که نباید اجازه داد 
برای دو میلیون مردم مستأجر مسکن مهر ساخته شود و مردم نسبت به 
آینده امیدوار بشوند. هدف اصلاح طلبان این است که اشراف 4 درصدی 
جامعه برای همیشه به 96 درصد مردم حاکمیت داشته باشند و آنها را تا 

مرحله افلاس کامل ببرند.
0917---3384

* ای صاحبان تریبون که چوب حراج به ارزش های انقلاب زده اید! شما 
شرمنده خون بیش از 200 هزار شهید شدید. حجاب و عفاف را به سخره 
نگیرید، آب به آسیاب دشمن نریزید و با سخنان هنجارشکنانه نمک به زخم 
اهل ایمان نزنید! برای نابسامانی های اقتصادی و فرهنگی چاره ای کنید. 
هفته گذشته مسئولان امر اعلام کردند در ماه گذشته میزان سرقت 60 

درصد افزایش یافته است. این اخبار فاجعه است، بیدار شوید!
طباطبایی
* برای اطلاع برخی از دولتمردان بنویسید زمستان خواهد رفت و روسیاهی 
به زغال می ماند. غرض اینکه حاشیه سازی آنان برای ایجاد دوقطبی در 
جامعه به جایی نخواهد رسید. ضمنا بدانند که توهین به شعور ملت گناهی 

نابخشودنی است که بی جواب نخواهد ماند.
5635---0912 و 2359---0919

* عدم حمایت بسیاری از سلبریتی ها یعنی هنرمندنماها از خانم مرضیه 
هاشمی مجری شبکه پرس تی وی صدا و سیما و محکوم نکردن اقدام 
غیرقانونی آمریکا در برخورد زشت با این خبرنگار ادعای دفاع از حقوق بشر 
این جماعت بی مایه را کاملا زیرسؤال برد و هویت واقعی شان را برملا ساخت.
0912---4662

* همان طور که بانک مرکزی تصمیم گرفت نظارت مستقیمی روی معاملات 
ارزی و... داشته باشد باید همین طرح را در خصوص مسکن اجرا کنند تا 
دست واسطه ها و دلالان از این بازار قطع شود. اهمیت این موضوع بدین 
خاطر است که این بازار حداقل 40 درصد مردم را درگیر خود می کند. 
همانند به هم ریختن بازار خودرو که با واکنش هایی سریع از سوی جامعه 
پاسخ داده می شود. آیا نباید نظارت جدی تری بر عملکرد برخی از بنگاه های 

املاک بشود؟
7472---021 و 4610---0902

* کل مسیر بلوار تاسیسات نفتی ری محل تجمع نخاله ها شده و چهره 
زشتی از این منطقه نفتی ایجاد کرده است. چرا هیچ کس مسئولیت 
جمع آوری آنها را برعهده نمی گیرد؟ سال هاست بوی تعفن آن باقی است 

و اهالی را آزار می دهد.
0936---8132

* برادرم به بیماری سرطان مغز و استخوان مبتلا شده متاسفانه بیمارستان 
شریعتی تهران در مورد معرفی نامه برای دریافت ارز دولتی به منظور گرفتن 
نمونه مغز و استخوان از خارج از کشور همکاری و مساعدت نمی کند ولی 
ارز دولتی برای وارد کردن اجناس بنجل خارجی به داخل کشور وجود 

دارد. چرا؟
0919---1193

* چرا این قدر تفاوت حقوق بین شاغلین و بازنشستگان زیاد است؟ آیا این 
یکسان سازی بالاخره اجرایی می شود یا خیر؟

0911---8834
* وزیر ارتباطات گفتند که پیامک های تبلیغاتی را که برای مشترکین ایجاد 
مزاحمت کند را قطع می کنیم، به ایشان عرض می کنم که هرچند وقت 
یک بار چنین سخنانی را از سوی مسئولین شاهد هستیم اما چیزی که 
عیان است ادامه ارسال پیامک های تبلیغاتی است که مردم را آزار می دهد.
021---2811

* خواهش می کنم مسئولان کمی به فکر بازنشستگان باشند به ویژه 
بازنشستگانی که چند جوان بیکار در منزل دارند و خود هم دچار بیماری های 
گوناگون هستند. سالی چند بار قرار است قیمت اجناس افزایش یابد؟ مگر 
سالی چند بار دولت حقوق ما را افزایش می دهد؟! بیماران سرطانی پس 
از شیمی  درمانی باید تغذیه مناسب داشته باشند و الا باید در بیمارستان 

بستری شوند! با کدام تغذیه؟!
021---0426

* در جامعه ما برای برخی رشته های دانشگاهی امیدی از نظر تامین شغلی 
و کار و خدمت پس از فارغ التحصیلی نمی رود. صرف وقت و هزینه در این 
رشته ها بی نتیجه است. به نظر می رسد مسئولان وزارت آموزش و پرورش 

و علوم چنین رشته های تحصیلی را حذف کنند، بهتر است.
0938---6263

* سازمان تامین اجتماعی یک شماره تلفن برای پیگیری افرادی که تا به 
حال بسته حمایتی 200 هزار تومانی را نگرفته اعلام کرده است که در 

طول شبانه روز اشغال است. و متاسفانه جواب نمی دهد!
0913---6678

* مرکز آمار نرخ تورم را 26 درصد اعلام کرده است در حالی که بسیاری 
از اجناس 4-3 برابر با افزایش قیمت روبه رو شده اند، ولی افزایش حقوق ها 
در سال یک بار آن هم 7 تا 10 درصد بوده است. بعد از 40 سال خدمت 

و بازنشستگی با 2 میلیون حقوق چه کنیم؟
0916---2805

* در گذشته روی فیش فرهنگیان و بازنشستگان آموزش و پرورش مبلغی 
را که به عنوان حق بیمه و صندوق ذخیره کسر می شد، درج می کردند 
اما مدت هاست که با عدم درج آن ابهامات زیادی برای بازنشستگان پدید 

آورده اند. از مسئولین تقاضا دارم این دغدغه ها را از بین ببرند.
013---7191

افزایش بودجه شرکت های دولتی
مانع صرفه جویی است

یک روزنامه اصلاح طلب معتقد است با افزایش 52 درصدی بودجه 
شرکت های دولتی می توان گفت این شرکت ها مانع بزرگ صرفه جویی هستند.

روزنامه اعتماد نوشت: بودجه شرکت های دولتی محل مناقشه بسیار 
بوده است. برخی نبود شفافیت در بودجه شرکت های دولتی را یکی از 
بسترهای توسعه فساد تلقی می کنند و بر این اساس بر افزایش شفافیت 
دولت در این بخش ها تأکید می کنند. بودجه شرکت های دولتی در لایحه 
بودجه 98 حدود 52 درصد، افزایش یافته است. افزایش بودجه شرکت های 
دولتی تلاش دولت برای کاهش هزینه ها را با مشکل روبه رو کرده است. 
افزایش بودجه شرکت های دولتی بیم فربه شدن دولت را بیشتر می کند 
و اگر بنا داشته باشد در سال های آینده هزینه هایش را کاهش دهد، با 

مشکلات عدیده ای مواجه خواهد شد.
این در حالی است که روز به روز تعداد شرکت های زیان ده دولتی بیشتر 
می شود. این فضا امکان گسترش رانت را بیشتر می کند. در این شرایط به جای 
اینکه اقتصاد از قبل این شرکت ها به بهره وری و کارایی بیشتر برسد، هزینه های 

تحمیلی به کشور فشار به بودجه افزایش یافته است.
محمدحسینی رئیس کمیته بررسی بودجه شرکت های دولتی با اشاره به 
بررسی بودجه این شرکت ها گفت: با مقایسه تعداد شرکت های زیان ده با سال 
گذشته به این نتیجه می رسیم که تعداد شرکت های زیان ده افزایش یافته است. 
به بیان دیگر در بودجه 97 تعداد شرکت های زیان ده 9 شرکت بود که در بودجه 

98 این تعداد به 65 شرکت رسید.
نقش خودروسازان دولتی
در شش نرخی کردن بازار

 در حالی که هنوز چشم ها به قیمت های جدید خودرو های تولید داخل 
که شنبه گذشته اعلام شده بود، عادت نکرده اند، سایپا در یک اقدام شبانه بار 
دیگر قیمت خودرو های پر تیراژ خود را افزایش داد، تا شگفتانه خریداران را 

بیش از هر زمان دیگر کند.
به گزارش جوان، هفته گذشته بود که سرانجام پس از کش و قوس های 
فراوان چند ماهه درخصوص قیمت خودرو که باعث کاهش شدید عرضه این 
کالا به بازار شده بود، دولت و خودروسازان به توافقی درخصوص افزایش قیمت 
محصولات دست پیدا کردند. این توافق در شرایطی حاصل شد که خودروسازان 
موظف شدند بلافاصله پس از این افزایش قیمت، خطوط تولید خود را فعال و 
خلأ های به وجود آمده در بازار را پر کنند، اما قیمت های جدید تنها چند روز 
دوام آوردند و کمتر از یک هفته پس از این افزایش، شرکت سایپا به صورت 

شبانه قیمت محصولات پر تیراژ خود را بار دیگر افزایش داد.
مطابق اعلام جدید شرکت سایپا قیمت پراید 111 از 29 میلیون و 525 
هزار تومان به  36 میلیون و100 هزار تومان افزایش یافت. همچنین قیمت 
پراید 132 از 28 میلیون و 765 هزارتومان به 34میلیون و 200 هزار تومان و 
پراید 151 از 30میلیون و 425 هزار تومان به 34میلیون  و 200 هزار تومان 
رسیده است. قیمت تیبا SX هم در قیمت گذاری جدید شرکت سایپا از 
35 میلیون و 765 هزار تومان به 39میلیون و 425 هزار تومان و تیبا 2 با رینگ 
فولادی از 39میلیون و 165 هزار تومان به 42میلیون و 275 هزار تومان افزایش 
یافته است. ایجاد تلاطم در بازار خودرو که به نظر می رسد منشأ اصلی آن نه 
دلالان و واسطه گران، بلکه خود خودروسازان هستند، باعث شده که هم اکنون 
چندین نوع نرخ گذاری روی خودرو ها داشته باشیم. بر این اساس، نرخ اول خودرو 
مربوط به قیمت های گذشته و قبل از افزایش رسمی است. این نرخ مختص 
کسانی است که جهت دریافت خودرو خود تکمیل وجه انجام داده بودند و 
قیمت قطعی در قراردادشان ذکر شده  است، اما با توجه به شرایط خاص بازار، 
خودروساز از تحویل خودرو امتناع کرد و ترجیح داد تا زمان افزایش رسمی قیمت 
خودرو، به این دسته از مشتریان جریمه تأخیر پرداخت کند.نرخ دوم مربوط به 
نرخ موقع ثبت نام است. بر این اساس متقاضیان خرید خودرو در شرایطی پول 
خود را به خودروسازان داده اند که آنان در هنگام ثبت نام وعده هایی درخصوص 
قیمت تمام شده خودرو به متقاضیان داده بودند، اما هم اکنون با این نرخ امکان 
واگذاری خودرو وجود ندارد و بیشتر یک قیمت ذهنی است که خریداران با آن 
چند ماه زندگی کرده اند. نرخ سوم مربوط به قیمت های یارانه ای خودروسازان 
است که هفته پیش سرانجام افزایش پیدا کرد. نرخ چهارم مربوط به افزایش 
قیمت های یارانه ای است که پنج شنبه شب توسط سایپا اعمال شد و همان قیمت 
5 درصد زیر قیمت بازار را بار دیگر افزایش دادند تا بتوانند با این کار نرخ بازار 
را بالاتر ببرند. پنجمین نرخ شامل قیمتی است که دلالان و فروشندگان خود 
اعلام می کنند. در نهایت نرخ ششم نیز مربوط به قیمتی است که مصرف کننده 
نهایی از حاصل جمع قیمت بازار و هزینه هایی است که برای رفع مشکلات فنی 
و افزودن لوازمی مانند زه بغل پراید یا سینی زیر خودرو های برلیانس و فعال 

کردن مانیتور می پردازد، تعیین می شود.

روحانی هم مقصر است
و هم طلبکارانه حرف می زند!

مشکلات اقتصادی بیش از آنکه به تحریم ها مربوط باشد، ناشی از 
سوءمدیریت دولت است اما برخی دولتمردان با طلبکاری و فرافکنی، در قبال 

مسئولیت خویش برخورد می کنند.
روزنامه رسالت در یادداشتی نوشت: دولت خود را به بزرگ ترین بدهکار 
اقتصاد تبدیل کرده با این حال هیچ گاه نپذیرفته که علت تورم افسارگسیخته، 
سیاست هاي  اشتباهي است که اجرا کرده است و به جاي ترمیم در پي فرافکني 

برآمده است. 
این رویه از جانب آقاي روحاني که به جاي تلاش براي بهبود وضعیت 
نابهنجار و عذرخواهي از مردم از بالا به پایین نگاه کند و از آنها بخواهد شاکر 

همین وضعیت موجود باشند حاصل نگاه ارباب رعیتي است.
بررسي ریشه اي مشکلات اقتصادي و تورم هاي افسارگسیخته در کشور - 
مرکز آمار نرخ تورم را 18 درصد و نرخ تورم نقطه به نقطه را 37/4 درصد اعلام 
کرد- نشان مي دهد که بیشتر از آنکه مشکلات جاري به تحریم ها مربوط باشد 
ناشي از عملکرد  اشتباه دولت است با این حال دولتمردان هر بار با بي توجهي از 
کنار این موضوعات گذشته و به جاي ریشه یابي و ارائه راهکار صرفاً به فکر طرح 

توجیهاتي جدید و یا فرافکني در برابر اذهان عمومي بوده اند.
این در حالي است که رئیس جمهور، بالاترین مقام اجرایي کشور است. طبق 
قانون اساسي شوراي عالي اقتصاد که متشکل از وزراي دولت و مقامات عالي 
اجرایي است، به ریاست رئیس جمهور، مسئول هدایت و هماهنگ کردن امور 
اقتصادي کشور است. همچنین در سوگند ریاست جمهوري موارد کلیدي اي 
همچون اهتمام به استقلال اقتصادي وجود دارد که در فعل و قول رئیس جمهور 

کارکرد شفافي ندارد.
اصل 126 قانون اساسي نیز مسئولیت امور برنامه  و بودجه و امور 
استخدامي کشور را مستقیماً بر عهده رئیس جمهور گذاشته است. بر همین 
مبنا رئیس جمهور بودجه سالانه را تسلیم مجلس مي کند، اما گزارش هاي 
دیوان محاسبات کشور نشان مي دهد که دولت به همان برنامه هاي خود نیز 

عمل نمي کند.
این موارد در کنار بي انضباطي هاي  مالي و بانکي دولت حجم نقدینگي را 
به چندین برابر افزایش داده است. ارزش پول ملي نیز به شدت کاهش  یافته و 

آمار بیکاري رو به افزایش است . 
در مسئله برجام نیز که امروز سند ناکارآمدي دولت اعتدال به شمار مي آید 
با اینکه وفق اصل 126 قانون اساسي مسئولیت اداره اقتصاد کشور مستقیماً به 
رئیس جمهور برمي گردد؛ آقاي روحاني هرگز توجهي به میلیاردها دلار خسارت 
ناشي از عمل به تعهدات برجام نداشته است و به جاي آن هر ازگاهي آمارهایي از 
کاهش تورم، رشد اقتصادي و نیز حل معضل بیکاري داده مي شود که در زندگي 
مردم ملموس نیست. حال باید پرسید رئیس جمهور درباره این همه ضرر و زیان 

که ناشي از عمل به تعهدات برجامي است، چه پاسخي دارد؟ 
واقعیت آن است که رئیس جمهور در عمل به وظایف مهمي که قانون اساسي 
بر عهده او گذاشته است، قصور فراواني داشته و اینکه امروز به جاي عذرخواهي 
از مردم و اصلاح رویه غلط گذشته به دنبال فرافکني و دادن آدرس هاي غلط 
به مردم است، یعني اراده به اصلاح سیاست هاي غلط دولت اعتدال وجود ندارد.

بودجه غیرشفاف 1270 هزار میلیاردی
برای شرکت های زیانده دولتی

یک کارشناس اقتصادی می گوید هزینه بودجه غیرشفاف شرکت های 
دولتی بر دوش مردم است.

روزنامه آرمان نوشت: با وجود مشکلاتی که برای بسیاری از شرکت های 
دولتی در سال جاری در کنار تورم افسار گسیخته ایجاد شد، انتظار می رفت که 
دولت در لایحه بودجه 98 از بودجه این شرکت ها بکاهد و برنامه ای برای تحقق 
واگذاری ها داشته باشد، اما همچنان مشاهده می کنیم که بیش از 50 درصد 
بودجه عمومی سال آینده، یعنی 1270 هزار میلیارد تومان، بدون شفافیت در 
درآمدها و هزینه کردها قرار است به این شرکت ها پرداخت شود. به عنوان مثال 
تنها به شرکت پالایش نفت اراک حدود 40 هزار میلیارد تومان بودجه تخصیص 

می یابد که با یارانه سالانه 75 میلیون نفر ایرانی برابری می کند. 
وحید شقاقی شهری کارشناس اقتصادی در گفت وگو با این روزنامه اظهار 
داشت: شرکت های دولتی هیچ گاه شفافیت عملکرد نداشته اند و همان طور که 
علی طیب نیا، وزیر پیشین اقتصاد، تاکید داشت این شرکت ها معنایی جز افزایش 
سفرهای خارجی از جیب دولت، پارتی بازی، منافع کلان پشت پرده، استخدام 

بی ضابطه، دستمزدهای نجومی و... ندارند. اینها همه جذابیت هایی است که باعث 
می شود اراده جدی برای واگذاری آنها به وجود نیاید. در واقع نه تنها دولت طی 
این سال ها کوچک نشده است، بلکه با افزوده شدن بانک ها به حوزه بنگاه داری 
هر روز شاهد افزایش نقش دولت در اقتصاد هستیم. یا از سوی دیگر اکنون 
هلدینگ ها و شرکت های مختلفی در حوزه های متفاوت زیر نظر وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی فعالیت دارند که بررسی هیات مدیره این شرکت ها نشان 
از پشت پرده های عجیب و نبود ضابطه در استخدام دارد. فهرست هیات مدیره 
این شرکت ها پر از چهره های سیاسی که شرکت را به سمت زیان دهی سوق 
داده اند. علاوه بر این، با اینکه این شرکت ها بخش عمده ای از بودجه سالانه را 
می بلعند، شفافیتی درباره دخل و خرج آنها وجود ندارد و هیچ گاه گزارشی از 

درآمد و هزینه کرد آنها بیرون نیامده است.
وی می افزاید: نظارتی بر عملکرد این شرکت ها وجود ندارد. در حالی که 
کنترلی روی این شرکت ها صورت نمی گیرد، شاهد این هستیم که عملکرد 
آنها از ادارات دولتی هم بدتر شده است. در حالی که نظام اداری از نبود 
بهره وری رنج می برد و در این موضوع همه کارشناسان متفق القول هستند. 
افزایش بودجه شرکت های دولتی معنایی جز افزایش اندازه و هزینه دولت 
ندارد که این امر بر خلاف اصول کلی نظام است. در نهایت هم هزینه این 
سیاست ها را مردم باید بپردازند و در واقع دولت از جیب مردم برای زنده 
نگه داشتن این شرکت ها می پردازد. متاسفانه دولت بروز تورم را صرفاً به 
بحث تحریم محدود می کند، اما آیا می توان اثرات تورمی چاپ پول برای 
پرداخت مطالبات سپرده گذاران موسسات ورشکسته را کتمان کرد؟ اکنون 
نیز بعید نیست این شرکت ها به سرنوشت آن موسسات دچار شوند. دولت هم 
مجبور می شود باز اقدام به چاپ پول کند و از این طریق جلوی ورشکستگی 
بنگاه ها و شرکت های زیان ده خود را بگیرد. بالاخره باید یک جایی جلوی 

چنین اشتباهی را گرفت.
کمدی ترامپ در لهستان

»نشست لهستان بیشتر یک نمایش کمدی در شرایط به هم ریختگی 
بی سابقه سیاست داخلی و خارجی آمریکاست.«

داریوش سجادی ضمن انتشار این تحلیل نوشت: از اجلاس معروف 
»گوادلوپ« با حضور جیمی کارتر و جیمز کالاهان و ژیسکار دستن و 
هلموت اشمیت در دی ماه 57 که در اوج بحران در ایران و به منظور مهار 
انقلاب اسلامی، در کارائیب تشکیل شد و خروجی اش توصیه و بلکه امریه به 
محمدرضا شاه جهت خروج از کشور و روی کارآمدن یک دولت نظامی بود، 
تا اجلاس ماه آینده لهستان که با خاصه خرجی واشنگتن و میزبانی ورشو 
قرار است برخورد با ایران را در دستور کار خود قرار دهد بین این دو اجلاس 

بیش از 40 سال تأخری توأم با تفاوت قابل ملاحظه است.
به قول هگل تاریخ دوبار تکرار می شود بار نخست به صورت تراژدی و بار 
دوم بصورت کمدی! بر این منوال هر اندازه گوادلوپ توانست تراژدی سقوط 
پهلوی را تسریع کند اکنون و با »نگاه هگلی« اجلاس لهستان را نیز تنها 
می توان تکرار کمیک تاریخ محسوب کرد. کمیک بودن اجلاس لهستان ناظر 
بر این واقعیت است که برخلاف گوادلوپ که واشنگتن در آن تاریخ از رهبری 
بلامنازع جهان غرب در کنار متابعت ماکسیممی متحدینش برخوردار بود 
اکنون ترامپ در موقعیتی قرار است واریته لهستان را معرکه گردانی کند که 
بصورت فردی چه در عرصه بین المللی و چه در داخل ساختار قدرت ایالات 
متحده در انزوای کامل قرار گرفته و لکوموتیورانی را می ماند که بر روی 

ریل فاقد واگن مانده.
مشکل ترامپ آن است که سیاست خارجی اش تابع سیاست داخلی و 
آشفته اش شده و در حالی که در درون ساختار بوروکراتیک آمریکا بخصوص 
در وزارت خارجه و CIA از کمترین اقتدار و متابعت برخوردار است، ناگزیر 
عرصه سیاست خارجی آمریکا را به یک شووآف به منظور اخذ باج از رقبای 
داخلی اش مبدل کرده است. بر همین منوال اجلاس لهستان را می بایست 
قرینه ای از تصمیم خلق الساعه اش جهت بازگرداندن ارتش آمریکا از سوریه 
فهم و تلقی کرد که انگیزه هر دو پرخاشگری و واکنش در مقابل فشار ساختار 
نهادینه شده باندهای قدرت در کریدورهای بوروکراتیک داخل ایالات متحده 
اعم از وزارت خارجه و پنتاگون و CIA نسبت به تصمیمات ترامپ می باشد.

واریته لهستان یک کمدی سیاسی است که در دورترین نقطه قابل 
دسترس از وزارت خارجه آمریکا پیش بینی شده تا از آن طریق ترامپ از 
سویی دل نگرانی تل آویو و ریاض بابت خروج عجولانه اش از سوریه را تشفی 
دهد و از جانب دیگر باندهای قدرت متابعت ناپذیر در وزارت خارجه آمریکا 

و CIA را با این شیوه به چالش بکشد.
مشکل ترامپ آن است که ساختار قدرت نهادینه شده و بوروکراتیک 
گلوبالیست های آمریکایی، وی را طفلی ناخواسته و بلکه نامشروع در هرم 
قدرت محسوب می کنند. نگاهی که بصورت قهری ستیزندگی را به این »مرد 
تنهای شب« مشق کرده تا لج بازانه چالش سیاسی با رقیبانش در آمریکا را 

به منظور »روکم کنی« به بازی جنون آمیز مبدل کرده است!

گفت و شنود

بع بع! 
گفت: این چه بامبولی است که بر سر گوشت آورده و قیمت آن 

را تا 100 هزار تومان افزایش داده اند؟!
گفتم: علتش آن است که دلال ها با مبالغ کلانی که 
برخی دولت های عربی مثل عربستان و امارات در اختیارشان 
می گذارند گوسفند ها را به قیمت زیاد می خرند و صادر می کنند!

گفت: مگر صادرات گوسفند ممنوع نیست؟! چطوری هر دفعه 
چند صد هزار گوسفند را قاچاقی از مرز رد می کنند؟!

گفتم: فقط قاچاق نیست. گرانفروشی، مافیای داخلی و... 
هم در  کار است!

گفت: خب چرا با گرانفروشان برخورد نمی کنند! چرا با دلال ها و 
مافیای گوشت کاری ندارند! 
گفتم: چه عرض کنم؟ 

گفت: پس اینهمه دستگاه های عریض و طویل نظارتی با آنهمه 
بودجه ای که می گیرند چه می کنند؟! و در مقابل ملت چه پاسخی 

دارند؟!
گفتم: یارو صد جور کلاهبرداری کرده بود و قرار بود محاکمه 
شود. وکیل مدافعش قول دستمزد کلانی گرفت و گفت؛ هرچه 
قاضی از تو سؤال کرد فقط بگو »بع بع«. روز محاکمه هرچه 
سؤال کردند در جواب فقط گفت؛ بع بع بع و نهایتا تبرئه شد! 
وقتی وکیل مدافع دستمزد کلان را مطالبه کرد یارو در جواب 

گفت؛ بع بع؟!

محمد ایمانی

1- امروز خوش بینی و سهل اندیشی زمان اعلام توافق برجام، از میان برخی از 
 CFT و لوایحی مانند FATF تصمیم گیران رخت بربسته است. اکنون درباره بسته مطالبات
و پالرمو، حساسیت مضاعفی در مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای نگهبان و شورای 
عالی امنیت ملی دیده می شود. پرسش های انتقادی جدی که برخی اعضای »مجمع« از وزیر 
خارجه و معاون حقوقی رئیس جمهور درباره تضمین ملحقات FATF پرسیده و به خاطر قانع 

نشدن، از تایید دو لایحه پرهیز کرده اند، نشانه دوراندیشی و واقع بینی است.
2- البته مسئله اول، برجام و FATF که در جای خود مهم هستند، نیست. از اینها 
مهم تر، شناخت راهبرد و نقشه کلی دشمن است که این محورهای عملیات در متن آن 
گشوده می شود. اگر آن نقشه کلی درست فهمیده شود، دیگر فلان دولتمردان با وجود 
عبرت برجام و چک برگشت خورده آن، برای تسریع در تصویب لوایح مذکور نامه نگاری 
نمی کنند؛ بلکه خود به این قبیل ریل گذاری ها »نه« می گویند. در ادبیات مقامات آمریکایی 
و انگلیسی، از این نقشه کلی به عنوان »نرُمالیزاسیون« یاد شده که اسم رمز یک عملیات 
 MTCR و پالرمو و سند فرهنگی 2030 و معاهده CFT و FATF چند لایه است و برجام و
و... ذیل آن تعریف می شود. بدون درک آنچه در اتاق فرماندهی دشمن می گذرد، دقیقا 
همان خوش بینی بلاوجه که سال 94 نسبت به برجام در میان طیفی از نخبگان دلسوز اما 
سهل اندیش اتفاق افتاد، پدید می آید و نقشه عملیات سنگین دشمن، دعوت به صلح و ترک 
مخاصمه پنداشته می شود. یا حجم تروریسم روانی برای رعب افکنی چنان بالا می گیرد که 

کوتاه آمدن در مقابل فشار دشمن »مصلحت« انگاشته می شود.
3- معلوم است که وقتی محاسبه به میل دشمن -میان کوتاه آمدن یا قبول خسارت 
ادعایی و القایی- چیده شد، ضد محاسبه و مصلحت خواهد بود. درست مانند عملیات فریبی 
که در جنگ صفین از سوی معاویه برای دست یافتن بر موقعیت استراتژیک شریعه رخ داد. 
وقتی شایعه کردند که معاویه می خواهد بند فرات را بشکند و همه شما را غرق کند، پس 
خود را نجات دهید و عمله نیز مشغول نمایش حفاری شدند، حضرت فرمود »معاویه قادر به 
چنین کاری نیست و می خواهد شما را بترساند تا شما را از موضعی که در آن هستید، حرکت 
دهد... مایه ضعف من نشوید و بر رأی من چیرگی نکنید« اما لشکریان به اصرار گفتند »به 

خدا سوگند ما از اینجا کوچ می کنیم، اگر خواستی تو نیز بیا و اگر خواستی بمان«!
4- امیرمؤمنان به اجبار حرکت کرد در حالی که غمگنانه می فرمود »ولو أنیّ اطعت عصبت 
)عصمت( قومی/ الی رکن الیمامه او شمام/ ولکنّی اذا ابرمت امراً/ منیت بخلف آراء الطغام / اگر 
قوم من از فرمانم اطاعت می کردند، آنها را در رکن یمامه و شام )به پیروزی( جمع می کردم 
)پناه می دادم(. اما آن هنگام که کاری را استوار و محکم می کنم، با آراء مخالف فرومایگان 
از کار باز می مانم«. هشدار امام درست بود. سپاه دشمن که قدرت تسخیر نقطه استراتژیک 
شریعه را با جنگ نداشت، به واسطه عملیات فریب توانست بر آن منطقه مسلط شود. علامه 
مجلسی)ره( در بحارالانوار و نصر بن مزاحم در وقعه صفین روایت می کنند که »فدعا علی 
علیه السلام الاشتر فقال ألم تغلبنی علی رأیی انت و الاشعث برأیکما؟... علی علیه السلام 
مالک اشتر را خواند و فرمود آیا تو و  اشعث )ابن قیس( بر تصمیم من چیرگی نکردید؟ آیا 

نگفتم این نقشه و حیله است؟«. 
5- نقشه امروز دشمنان، ارعاب برای نرُمالیزاسیون است. وزیر خارجه آمریکا 30 دی ماه 
در گفت وگو با گروه رسانه ای سینکلیر اظهار داشت: انقلاب دینی ایران به طور فعال در سراسر 
منطقه دخیل است. آنها از فعالیت های شبه نظامیان در عراق، حوثی ها در یمن یا حزب الله در 
لبنان و سوریه پشتیبانی می کنند. آنچه ما می خواهیم بسیار ساده است؛ سلاح اتمی نساز، 
به برنامه هسته ای خود ادامه نده، کمپین  ترور را متوقف کن و مانند یک کشور نرُمال عمل 
کن«. پمپئو 5 آبان 97 نیز گفته بود »ایران باید به کشور نرمال تبدیل شود و از نیروهای 
نیابتی برای ایجاد بی ثباتی استفاده نکند. در این صورت ما از بازگشت آنها به جمع کشورها 
استقبال خواهیم کرد«. این سخنان محدود به ایران نبود، چنانکه پمپئو 10 آبان 97 گفت: 
»واشنگتن می کوشد چین را وادار کند همانند یک کشور نرمال در زمینه تجاری رفتار کند«.

6- بدین معنا دولت ترامپ، هرچند با محاسباتی از برجام خارج شد، اما به مبانی سازندگان 
برجام پایبند ماند. این همان است که جان ساورز )عضو سابق تیم مذاکرات هسته ای انگلیس( 
مهر 94 هنگام ریاست بر سرویس جاسوسی MI6 به شبکه CNN گفت؛ »برجام ظرف 15 
سال آینده ایران را به کشوری میانه رو تبدیل خواهد کرد. ما شاهد کشوری هستیم که در 
مرحله انتقال از پایه های انقلابی به کشوری نرُمال تر قرار دارد اما در داخل ایران در این 
مسیر، چالش وجود دارد. دیدگاه های متفاوتی در ایران درباره آینده این کشور وجود دارد... 
ما نیاز داریم به شکلی استراتژیک صبور باشیم و به آن فرصت دهیم در ده پانزده سال آینده 
توسعه پیدا کند و به کشوری نرمال تبدیل شود. ما باید این احتمال را به حداکثر برسانیم«.

7- اما نکته جالب، یادداشت ریچارد دالتون سفیر اسبق انگلیس در ایران بود که 
27 آبان 97 در گاردین نوشت؛ »دولت ترامپ بعد از خروج از توافق هسته ای که به تأیید 
شورای امنیت رسیده بود، مبارزه ای را آغاز کرده است. بیانیه وزیر خارجه آمریکا مبنی بر 
اینکه تحریم  ابزاری برای تضمین رفتار نرمال ایران است، نقض غرض است. برخلاف ادعای 
پمپئو، این آمریکاست که نرمال نیست. همدستی در خشونت های هراس آور علیه یمن و 
حمایت از اسرائیل علیه فلسطین، رفتارهای نرمال نیستند.«. هرچند دیپلمات انگلیسی این 
حقیقت را بر زبان آورد، اما در داخل کشور کسانی بودند که به اطاعت طلبی شیطان بزرگ 
در قالب»نرمالیزاسیون« لبیک گفتند! داود سلیمانی عضو حزب منحله مشارکت 16 بهمن 
95 به روزنامه آرمان گفت؛ »روحانی پروژه نرمالیزاسیون را در عرصه بین المللی و سیاست 

خارجی پیش برُد«.
8- قبل از او )اوایل شهریور 94( حجاریان که اصرار داشت دوقطبی انحرافی »برجامیان- نا 
برجامیان« را قالب کند، در ماهنامه »اندیشه پویا« نوشت »می خواهم گفتمانی برای دولت 
اعتدال که آن را نرُمالیزاسیون می خوانم تعریف کنم. ما سال ها از دموکراتیزاسیون صحبت 
می کردیم اما پروژه دولت اعتدال، نه دموکراتیزاسیون که نرمالیزاسیون است. عده ای مثل 
تروتسکی خواهان انقلاب مستمر هستند. یا مثل رژی دبره در پی انقلاب در انقلاب اند. حال 
آنکه انقلاب، امری استثنایی است و قاعده، زندگی عادی مردم است. گفتمان اعتدال به دنبال 
عادی سازی است. روحانی به دنبال نرمال کردن قدرت است... چه کسی تصور می کرد وزیر 
خارجه فرانسه که در مخالفت با ایران در مذاکرات از همه جلو تر بود سرمقاله روزنامه ایران 
را بنویسد؟«. حجاریان در حالی برای مقاله وزیر خارجه سابق فرانسه در روزنامه ایران ابراز 
هیجان  می کرد که همان فرد در سفارت کشورش در تهران، به دولت روحانی توهین کرد و 
گفت »اینها آن قدر به روابط با ما احتیاج دارند که درباره برگزاری رزمایش ضدایرانی مشترک 

ما با آمریکا و انگلیس در خلیج  فارس همزمان با سفر من، هیچ اعتراضی نخواهند کرد«!
9- هدف نرمالیزاسیون، فقط ایدئولوژی زدایی نیست. نرمالیزاسیون یعنی به تحلیل بردن 
ارکان اقتدار و تبدیل ایران به طعمه ای آماده بلعیدن برای قدرت ها. پیدایش انقلاب اسلامی و 
گسترش آن، برهم زدن هنجارهای ظالمانه و انحصارطلبانه حاکم بر جهان بود. اگر بنا بود ملت 
ما برّه ای رام در مقابل هنجارهای قدرت ها باشند، اصلا نباید برای بازپس گیری اختیار خود 
انقلاب می کردند؛ پس از آن هم وقتی صدام حمله کرد، باید دست ها را به نشانه تسلیم بالا 
می بردند، چون به اصطلاح جامعه جهانی کنار متجاوز ایستاده بود. فشار سیاسی- اقتصادی 
برای »نرُمالیزاسیون« در واقع فشار برای پذیرش خلع قدرت از خود، خودتحریمی و خودزنی 
است و قدرت اقتصادی و فنی، نفوذ منطقه ای، نظامی و موشکی و در مراحل بعدی، حدود 

اسلامی و قانون اساسی ما را هدف می گیرد.
10- آینده فروشی و ایجاد سلسله تعهدات حقوقی پشت سرهم برای کشور، شک برانگیز 
است. تصمیم سازان در وزارت خارجه و معاونت حقوقی ریاست جمهوری در حالی می خواهند 
تخته گاز بروند که هنوز نعش عبرت آموز برجام کنار مسیر افتاده و بوی تعفن بدعهدی غرب 
بلند است. بر اساس نوع واکنش در مقابل نقض کامل برجام، می توان گفت دولت و وزارت 
خارجه قادر نیستند از »حق شرط« مندرج در متن توافق استفاده کنند، اما با این وجود 
می گویند می توانیم برای FATF و CFT و پالرمو »شرط« بگذاریم! ماده 36 برجام، قرار بود 

حق شرط ما برای مهار بدعهدی طرف مقابل باشد و نشد. 
11- یک موضوع راهبردی که مغفول می ماند و در نامه چندی پیش چند وزیر و معاون 
نیز مغفول مانده، رهنمود های راهگشا و عملی رهبر معظم انقلاب درباره اقتصاد مقاومتی و 
سیاست خارجی است. طراحان اصلی نامه )و نه الزاما امضاکنندگان( به این راهبرد الزام آور 
اهتمام نکردند و قانون و سیاست های کلی نظام را دور زدند. حالا هم که خسارت به بار 
آورده اند، همت ندارند به مسیر درست و نسخه راهگشا بازگردند؛ فقط می خواهند از یک 
طرف معاملات نامتوازن )نسیه -نقد( دیگری را مرتکب شوند و از طرف دیگر، به محض آشکار 
شدن خسارت، مجددا مسئولیت کار را متوجه رهبری کنند؛ حکیم بصیری که به تواتر، درباره 

عقیم بودن رویکرد اتکا و امید به وعده های دشمن هشدار داد.
12- گویا کسانی بدشان نمی آید به تناوب، با گروگان گیری معیشت مردم، برای معامله 
بر سر توانمندی ها و امنیت ملی توجیه بتراشند و با چشاندن شیرینی آدامسی چنین القا 
کنند که از این طریق می خواهند اقتصاد کشور را رونق بدهند. عدم رسیدگی به برخی 
نارسایی های قابل حل و ایجاد صف درباره برخی اقلام - که به اخلالگری و قاچاق سازمان یافته 
مربوط می شود- تداعی تحلیل موهن خبرآنلاین است. این سایت دولتی 19 بهمن 92 در 
تحلیلی با عنوان »جایزه بهترین کارگردانی برای حسن روحانی؛ در حاشیه چگونگی توزیع 
کالاهای اساسی« نوشت »در راستای توزیع سبد کالا حرف و حدیث های بسیاری گفته شد. 
بسیاری از دوستان حامی روحانی نیز به انتقاد شدیداللحن از وی پرداختند. توزیع سبد کالا 
با شیوه ای که انجام شد، نه یک اتفاق بود و نه عملی که تبعات آن برای روحانی و مردانش 
غیرقابل پیش بینی باشد. او دقیقاً همین اتفاق -ازدحام، دعوا و مرافعه و احیاناً له شدن 
در زیر دست وپا- را پیش بینی می کرد و اصلاً آن را برای پیشبرد استراتژی خارجی خود 
لازم داشت[! ]به عبارت دیگر روحانی به یک نمایش برای ارائه در جشنواره های سیاسی 
خارجی نیازمند بود. نگاه کنیم به اظهارات وندی شرمن که گفت »شما در اخبار دیدید که 
ایران اخیراً به طور قابل مشاهده ای غذا بین مردم فقیر جامعه اش توزیع کرده تا نشان دهد 
کاهش هدفمند و محدود تحریم ها، تأثیر مستقیم بر مردم این کشور داشته«. این دقیقاً 
همان نتیجه ای بوده که روحانی از توزیع سبد کالا انتظار داشته، اینکه تحریم ها تأثیر 
انکارناپذیر داشته؛ اینکه اوضاع اقتصادی مردم نه تنها روبه راه نیست بلکه حاضرند برای 
چند عدد مرغ و چند کیلو برنج با یکدیگر درگیر شوند. در درایت روحانی و مردانش شکی 
نیست. درست است که روش توزیع سبد کالا چندان مناسب نبود، اما اگر با این نمایش 
بتوان جایزه اول بهترین اثر را در فستیوال سیاست جهانی به خود اختصاص داد، به تحقیر 

چند روزه ای که بازیگران آن شدند، می ارزید!

ماجرا فراتر از FATF و برجام است

یادداشت روز
گزارش خبری تحلیلی کیهان

نامه نگاری عوامفریبی است
دولت به قانون و رهنمودهای رهبری بازگردد

سخنگوی وزارت خارجه 
کشورمان با بیان اینکه مسائل 
موشکی ایران قابل گفت وگو و 
مورد  نیست، گفت: در  مذاکره 
مسائل دفاعی ایران که به 
تمامیت ارضی و  سرنوشت مردم 
ایران مربوط است با دیگران 

شوخی نداریم.
بهرام قاسمی در واکنش به 
اظهارات اخیر وزیر امور خارجه 
فرانسه افزود:  دوستان فرانسوی 
باید مجدداً به قطعنامه 2231 توجه 
کنند و ببینند که مسائل موشکی 
ایران هیچ تعارضی با قطعنامه 
2231 ندارد. وی خاطرنشان کرد: 
مسئله موشکی ایران دفاعی و داخلی 
است که کاملا جنبه بازدارندگی 
 دارد و برای دفاع از کشور طراحی 

شده است.
به گزارش مهر به نقل از صد او 
سیما، سخنگوی وزارت امور خارجه 
افزود:  تجربه دهه های گذشته نشان 
داد که ما مجبوریم و باید در این 
توانمندی های  آشوب  پر  منطقه 
لازم خودمان را برای دفاع از کشور 

در صورت نیاز داشته باشیم.
سیاست  کرد:   تصریح  قاسمی 
ما نسبت به کشورهای منطقه و 
همسایگان کاملا روشن است و 
علاقه مندیم که با همه کشورهای 
منطقه و همسایه روابط مسالمت آمیز 
و دوستانه داشته باشیم و بتوانیم 
منطقه را به سمت ثبات و توسعه 

پیش ببریم.
وی گفت: اقدامات ما در حوزه 
دفاعی یک کار طبیعی و بدیهی 
است و هر کشوری حق دارد با 
استفاده از امکانات خود در صورت 

نیاز دفاع کند.
خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
تاکید کرد: همانگونه که بارها گفتیم 
ما سیاست های دفاعی خودمان را 
خودمان تعیین می کنیم و به دیگران 
اجازه نخواهیم داد که در این نوع 
مسائل دخالت کنند. قاسمی تصریح 
کرد: ما در زمینه مسائل موشکی و 
دفاعی مذاکره ای با دیگران نخواهیم 
داشت و سیاست های ملی و بومی 

خود را دنبال می کنیم.
وی با تاکید بر اینکه دیگران 

نباید از این نوع سیاست ها نگران 
باشند، اظهار داشت: تجربه تاریخی 
نشان می دهد که ما هرگز متجاوز 
نبودیم،  به خاک دیگران چشمداشتی 
نداشتیم، به کسی تهاجمی نداشتیم 
و حمله ای نکرده ایم و برعکس این ما 
بودیم که مورد تجاوز و تعدی دیگران 

قرار گرفتیم.
خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
افزود:  فراموش نمی کنیم که در 
هشت سال جنگ تحمیلی بسیاری از 
کشورهای جهان، کشورهای اروپایی 
و از جمله فرانسه چگونه سلاح های 
غربی را در اختیار دیکتاتور بغداد قرار 
دادند تا شهرها و مناطق مسکونی ما 

را هدف قرار دهند.
قاسمی گفت: متاسفانه می بینیم 
که امروز برخی از کشورهای 
اروپایی و ایالات متحده آمریکا 
پیشرفته ترین سلاح های خود را برای 
برخی از کشورهای منطقه ارسال 
می کنند و نقش مهمی در توسعه 
زرادخانه های منطقه دارند که قطعاً 
خود کانون هایی را برای ایجاد تنش 

ناامنی و بی ثباتی ایجاد می کنند.

در واکنش به اظهارات وزیر خارجه فرانسه

قاسمی: مسائل موشکی ایران 
قابل گفت وگو و مذاکره نیست

سرویس سیاسی- 
به رغم وجود  که  مسئولانی 
رهنمود های مبتنی بر قانون رهبر 
انقلاب در مسائل مختلف  معظم 
ایشان،  به  نامه نگاری  با  اجرایی، 
حکم حکومتی برای دور زدن 
مسیر قانونی را طلب می کنند واقعا 

به دنبال حل مشکلاتند؟ 
طی ماه های گذشته کنوانسیون 
پالرمو )مربوط به جرائم سازمان 
یافته فراملی( پس از مدتی مسکوت 
گذاشتن، بالاخره با لابی دولت در 
مجلس تصویب شد، اما شورای نگهبان 
با طرح ایراداتی چون مغایرت این 
کنوانسیون با اصل 15 قانون اساسی، 
آن را به مجلس بازگرداند و در نهایت 
جهت بررسی به مجمع تشخیص 

مصلحت ارجاع شد.
اینک با وجود مخالفت بعضی 
از اعضای مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و احتمال رد آن در مجمع، 
وزرای روحانی به صف شده اند تا با 
استراتژی سوخته نامه نگاری به مقصد 
بیت رهبری، نظام را برای تصویب این 

کنوانسیون تحت فشار بگذارند.
ماجرای این نامه  نگاری تا جایی 
پیش رفت که »محمد شریعتمداری« 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هفته 
گذشته نامه برخی از وزیران به رهبر 
معظم انقلاب درباره لوایح مرتبط با 
FATF را تایید کرد و بدون اشاره به 
پاسخ آن گفت: »مفاد این نامه تقاضا از 
ایشان برای تاکید مستقیم در رسیدگی 
این لوایح در مجمع تشخیص مصلحت 

نظام است.«
مدیران پیر و خسته 
و نگارش نامه های 

ظاهرا محرمانه
واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور 
هم بعد از کارزار اخیر با طیفی از 
اصلاح طلبان به میدان توضیح درباره 
نامه وزرا به رهبری وارد شد و سعی 
کرد نامه را عادی جلوه دهد. وی گفت 
که مجموعه  دولت می گوید »ممکن 
است در آینده در اثر عدم تصویب لوایح 
چهارگانه محدودیت هایی ایجاد  شود.« 
این استدلال تکراری را جنیدی، معاون 
حقوقی رئیس جمهور کمی پرشورتر و 
با عنوان »انزوای سیاسی و اقتصادی 

ایران« مطرح کرده بود.
با این حال نامه نگاری به رهبر 
انقلاب از سوی برخی از وزرای دولت 
روحانی مبنی بر اینکه چرا باید به »اف.

ای. تی. اف« بپیوندیم فقط در چارچوب 
دور زدن فرآیند بررسی نهادهای قانونی 
مثل مجلس، شورای نگهبان و مجمع 
تشخیص مصلحت قابل تحلیل است 
و برخی از همین مدیران با قصور و 
تقصیر و سوءمدیریت، مسبب اصلی 

برخی کاستی های اقتصادی هستند.
مدیران بی صداقت نامه ظاهرا 
محرمانه شان به محضر رهبری با 
مضمون »درخواست برای دستور 
تسریع و تصویب در مجمع« را از 
طریق رسانه های وابسته علنی کردند؛ 
با این توهم که فشار بر مجمع را تشدید 
کنند - و به زعم خود- فضا را طوری 
ترتیب دهند که نظام را در صورت 
عدم تصویب لوایح پر ایراد مذکور، 
مقصر عدم حل مشکلات اقتصادی 

وانمود کنند! 
رویه رهبری 

عدم دخالت در جزئیات 
و تاکید بر روال قانونی

حال آنکه اگر واقعا این مسئولان 
به دنبال حل واقعی مشکلات کشور 
درباره  رهبری  رهنمودهای  بودند، 
مسائل مختلف بویژه در اقتصاد و 
سیاست خارجی کاملا مشخص است 
و بارها چه در دیدار با عموم مردم و 
چه در جلسات مختلف با مسئولان 
اعلام شده است و از سوی دیگر رویه 
رهبر انقلاب این است که در جزئیات 
چنین مسائلی اغلب دخالت نمی کنند 
و به رسیدگی در مجاری و روال قانونی 

اصرار دارند.
بر همین اساس ایشان درباره 
پیوستن به چنین معاهداتی 30 
خرداد امسال در دیدار نمایندگان 
مجلس و به عنوان یک اصل کلی 
تصریح کردند :»همین جا من  اشاره 
کنم به این مسائل کنوانسیون ها و 
ببینید؛  بین المللی.  معاهدات  این 
این معاهدات بین المللی که به 
آن در لغت فرنگی گفته می شود 
کنوانسیون، در اصل در یک نقطه ای 
پخت و پز می شود... یک جایی بالاخره 
چند قدرت بزرگ در مجموعه های 
هیئت های فکری شان - به قول 
خودشان اتاق فکرشان- می نشینند 
برای یک منافعی و مصالحی که برای 
خودشان تعریف کردند. یک چیزی را 
پخت وپز می کنند، بعد این را به وسیله 
دولت هایی که همسوی با آنها هستند 
یا مرعوب آنها هستند یا دنباله رو آنها 
هستند و خیلی منافعی هم در این 

کار ندارند، تصویب می کنند... حالا 
چه کار بکنیم؟ بعضی از این معاهدات 
بین المللی و کنوانسیون ها مواد مفیدی 
دارند. خیلی خوب،  اشکالی ندارد؛ بنده 
هم در مورد همین چیزهایی که اخیرا 
در مجلس مطرح شد در این چند ماه 
اخیر، گفتم مجلس مستقلا خودش 
قانون بگذراند. فرض کنیم [موضوع] 
مبارزه با تروریسم یا با پولشویی است؛ 
خیلی خب، مجلس شورای اسلامی 
یک مجلس رشید و عاقل و بالغی 
است و پشتوانه های کاری خیلی خوبی 
هم دارد؛ بنشینند یک قانون بگذارند؛ 
این قانون، قانون مبارزه با پولشویی 
است، هیچ مشکلی هم ندارد. شرایط 
زیادی هم ندارد و همان کاری که خود 
شماها می خواهید بکنید، در این قانون 
مندرج است؛ این مهم است. هیچ 
لزومی ندارد که ما برویم چیزهایی را 
که نمی دانیم ته آن چیست یا حتی 
می دانیم که مشکلاتی هم دارد، به 
خاطر آن جهات مثبت و جنبه های 

مثبت، قبول بکنیم.«
رویکرد دولتمردان 

مصداق بارز مسئولیت گریزی
این در حالی است که متاسفانه 
دولتمردان نه حاضرند تضمین بدهند 
که با اجرای FATF مسئله مبادلات 
بانکی ما حل خواهد شد و نه حاضرند 
 FATF تضمین بدهند که با اجرای
مشکلی برای کشور پیش نخواهد 
آمد، بلکه صرفاً می گویند اگر دستورات 
FATF اجرا نشود، مشکلات بیشتر 
خواهد شد! این رویکرد مصداق بارز 

مسئولیت گریزی است.
لازم به ذکر است که در مهرماه 
سال جاری در حالی که هنوز جوهر 
 CFT امضای نمایندگان پای لایحه
خشک نشده بود، وزارت خزانه داری 
آمریکا در توصیه نامه خود ایران را 
به پولشویی و تأمین مالی تروریسم 

متهم کرد!
این اتفاق بار دیگر ثابت کرد 
همان طور که منتقدان نیز پیش از 
این به درستی  اشاره کرده بودند، 
پیوستن به سازمان های مافیایی از 
جمله FATF و اجرای دستورات 
آن هیچ گاه بهانه را از آمریکا نخواهد 
گرفت و حتی مشکلات را تشدید نیز 

خواهد کرد.
حامیان FATF مدعی هستند 
که با پذیرش دستورات این سازمان، 
از لیست سیاه خارج شده و زمینه 

مبادلات بانکی فراهم می شود. این 
ادعا در حالی مطرح می شود که ایران 
با اجرای کامل برنامه اقدام FATF، از 
لیست سیاه خارج نخواهد شد زیرا در 
بیانیه های FATF ابدا گفته نشده که 
ایران بعد از اجرای کامل برنامه اقدام 
از لیست سیاه خارج می شود بلکه 
گفته شده برای بررسی وضعیت، 
پرونده ایران به مجمع عمومی ارجاع 
می شود و تازه بحثNext Step یا 
همان قدم بعدی مطرح می شود. از 
سوی دیگر، خروج ایران از حالت 
اقدام متقابل یا همان لیست سیاه، 
نیاز به اجماع اعضای مجمع عمومی 
دارد. با توجه به عضویت آمریکا در 
مجمع و عضویت رژیم صهیونیستی 
و عربستان از مجمع آتی، عملا خروج 
ایران از لیست سیاه نیاز به رای مثبت 
همزمان این سه دارد که احتمال آن 

به صفر میل می کند.
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